
(0
7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS C SO J 0 0 00 9 

AÑ 
RESOLUCION No. 97.1.1,1. ] 33 6 a 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: ' 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de cambio de denominación de la compañía 
CARLOS VIDAL CIA. LTDA. por la de SIHAMA SERVICIOS INTEGRALES DE 
HOTELERIA ALIMENTACION Y MANTENIMIENTO CIA. LTDA., otorgada ante 
el Notario. Segundo del cantón Quito el 13 de junio de 1997, con 
la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
con memorando No. DJCV.97.1262 de lo. de julio de 1997, ha emitido 
informe favorable para que se proceda al trámite para la eventual 
oposición de terceros señalada en la ley; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. ADM-97-066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Quito un extracto 
de la referida escritura de cambio de denominación de la compañía 
CARLOS VIDAL CIA. LTPA, por la de SIHAMA 3£RVICIOS INTEGRALES DE 
HOTELERIA ALIMENTACION Y MANTENIMIENTO CIA. LTDA., advirtiendo que 
de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la Compañía dentro de los scis días 
posteriores a la última publicación del mismo, y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia dentro de los dos días 
posteriores al fenecimiento de ese término, se procederá a la 
aprobación del mencionado acto jurídico. Un ejemplar de cada una 
de las publicaciones se entregará a este Despacho. * 

COMUNIQUESE.. DADA y firmada en Quito, 2. 2 ¿yy 490) 

" DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 

 



e 29000017 
REPUBLICA DEL ECUADOR | | 1209000006 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : o 

| | 210248 
RESOLUCTON Wo. 97, 1.1.1. 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTEADENTE DE COMPAÑIAS DB QUITO 

CONSIDERANDO + 

QUE se has presentado a este Peapacho tres testimonios . de 
la escritura pública de cambio de denominación de la compañía CARLOS 
VIDAL CIA. LTDA, por -SIHAMA SERVICIOS INTEUCEALES DE HOTELERIA 

" ALIMENTACION Y MANTENIMIENTO CIA. LTDA, y reforma de estetutos, 
otorgada ante el Notario Segundo del cantón Quito, el 13 de junio 
de 1997, con la solicitud de su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el segundo 
inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías sin que ae haya presentado 
en este Despacho oposición al mencionado acto juridico; 

QUE el Departameeto Juridico de Cowpañtas y de Valores, 
sediante menorando No, 1/C1,97.1784 de 27 de agosto de 1997, ha 
enttido informo favorable para la eprobación solicitada; 

EN — ejercicio de sus etribyciones conferidas mediante 
Rosolución Yo. ADM-97-066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,” APROBAR el combio de denominación de la compañía 
CARLOS VIDAL CIA. LTDA. por SIHAMA SERVICIOS INTEGRALES DE HOTELERIA 

- ALIMENTACION Y MASTENTAZENTO CIA. LTDA. y reforma de estatutos, 
en los táruinos constantes en la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se publiqre, por uns vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios amgundo y Vigf8simo 
Sexto del cantón Quito tomen nota al auarges de los matrices, de - 
la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en st 

. Orden, del contenido de la presente fesolución, y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en les coplas 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

de queda inscrita la pre. 
sente Resolución bajo el Np..2. 225 
del Registro Mercantil tomo... JA. 
se. dí- así cumplimiento a lo dis. 

. . Puesto,en la misma, de conformidad a * a lo establecido en el Decreto 733 

DR. ALBERTGA AreÍpoGA Acosta del 22 de Agosto de 1975, publicado 
en el Registro Oficial 878 del 29 de 

A á la A ¿"Rosta del mismo Año A E IT ” Quito, Aaa ama de 199 A, . a. .* mas neos 

p. : Mea pa er 
MFD/Mag ? . E e 4 sida , a p 

     

    

    

      

El al cor 

Br. Jullo César Almeida M. 

   


